

**CONTRATO DE COMPRAVENTA**

**ANEXO DE CONTRATO**

MIGUEL OSCAR MANRÍQUEZ VÁSQUEZ  
Y  
FUNDACIÓN EDUCACIONAL PARA EL DESARROLLO  
INTEGRAL DEL MENOR  
N° INT. DCP-0123-1 (AS-1058-2)

En Santiago, a **04 de abril de 2017**, entre **FUNDACIÓN EDUCACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL MENOR**, RUT N° 70.574.900-0, representada legalmente por su Directora Ejecutiva, **ORIELE ROSSEL CARRILLO**, cédula de identidad N° 11.850.641-3, ambas con domicilio en Alonso Ovalle N° 1180, Santiago, en adelante "Integra" y **MIGUEL OSCAR MANRÍQUEZ VÁSQUEZ**, cédula de identidad N° 5.383.886-3, domiciliado en calle Santiago Concha N° 1.860, comuna de Santiago, en adelante "el proveedor", quienes declaran haber convenido lo siguiente:

**PRIMERO: ANTECEDENTES.**

Con fecha **06 de marzo de 2017**, las partes celebraron un contrato de compraventa de bienes, de acuerdo a lo especificado en las bases, contrato y su anexo N° 1, todos los cuales forman parte del contrato para todos los efectos legales y contractuales.

Durante la ejecución de este acuerdo y en atención a que las partes de común acuerdo han alterado el plazo originalmente pactado para la recepción de los productos allí especificados, como a su vez la eliminación de uno de los productos originalmente requeridos, se hace necesario modificar dicho contrato.

Por lo anterior, el proveedor en acuerdo con Integra pactan lo siguiente:

**A. Nueva fecha de entrega de los productos: viernes 07 de abril de 2017.**

Como consecuencia de lo anterior, se modifica fecha de la garantía de fiel cumplimiento, la cual deberá extenderse hasta al menos el día 06 de julio de 2017.

**B. Eliminación íntegra del producto "Informe Horas Extras". Código Producto 11F0R051535. Valor total \$110.000.- (+ Iva).**

Como consecuencia de lo anterior, se rebajará del contrato inicial la diferencia producida. Para mayor claridad, se acompaña Anexo al presente contrato, en donde se detallan los productos adquiridos y la suma total contratada.

**SEGUNDO: MODIFICACIONES.**

1. **COMETIDO.** Fundación Integra conviene con el proveedor la MODIFICACIÓN DE LA FECHA DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS, así como la ELIMINACIÓN DEL PRODUCTO "INFORME HORAS EXTRAS" CÓDIGO PRODUCTO 11F0R051535.

2. **MODIFICACIÓN PLAZO.** Fundación Integra con el proveedor acuerdan en fijar como fecha de entrega de los productos singularizados en el Anexo del presente contrato para el día **viernes 07 de abril de 2017**.



La entrega de los bienes deberá hacerse en la ciudad de Santiago, en lugar a coordinar con el Jefe de Bodega de Fundación Integra Sr Mauricio Allendes vía correo electrónico [mallendes@integra.cl](mailto:mallendes@integra.cl); las dudas y consultas se realizarán vía telefónica a los números 22879 4800 o 22879 4801. Esta coordinación será imprescindible para la recepción. El proveedor deberán hacer entrega de los productos, junto a la correspondiente guía de despacho y deberán facturar 25 días corridos, contados desde el día de la entrega de los productos.

Integra sólo recibirá los bienes adjudicados si se encuentra firmado el contrato y entregada la garantía de fiel cumplimiento contractual.

**3. ELIMINACIÓN PRODUCTO, MODIFICACIÓN VALOR TOTAL Y GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO.** En atención al tenor del presente anexo de contrato, se elimina el producto "Informe Horas Extras", Código Producto 11FOR051535, cuyo Valor total es de \$110.000.- (+ Iva). Por lo anterior, se modifica el valor total del contrato, incluido el impuesto del valor agregado, quedando en la suma de **\$17.938.655.- (diecisiete millones novecientos treinta y ocho mil seiscientos cincuenta y cinco pesos)**. El proveedor deberá modificar la Garantía de Fiel Cumplimiento a la que se alude en el contrato original, de acuerdo a lo previsto en la cláusula segunda del referido instrumento, debiendo extenderse hasta al menos el día 06 de julio de 2017.

**TERCERO: VIGENCIA DEL CONTRATO.** En todo lo no modificado, permanecerán vigentes las cláusulas del contrato original.

El presente anexo de contrato se firma en cuatro ejemplares de igual tenor y fecha, quedando tres en poder de Fundación Integra y uno en poder del contratista.

  
**MIGUEL OSCAR MANRÍQUEZ VÁSQUEZ**  
C.I. 5.383.886-3  
PROVEEDOR

  
**ORIELE ROSSEL CARRILLO**  
DIRECTORA EJECUTIVA  
FUNDACIÓN INTEGRA

  


  
DIRECCIÓN  
ADMINISTRACIÓN  
FINANZAS

ANEXO CONTRATO  
 CONTRATO 1058 ANEXO 2

Cód Proveedor:  
 Proveedor : 5.383.886-3 MANRIQUEZ VASQUEZ MIGUEL OSCAR

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
11FOR030500	ACTA ENAJENACION DE BIENES	BLC	829	470,00	389.630,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAMAÑO CARTA, 1/0 COLOR. SIN FOLIO. DUPLICADO. CON CAMBIOS. BLOCK DE 25X2. Fecha Entrega:                      Cantidad: 2017/04/07                                      829					
11FOR030501	ACTA MOVIMIENTO INVENTARIO	BLC	1.067	290,00	309.430,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAMAÑO 1/2 CARTA, 1/0 COLOR. (13.5X21X5). SIN FOLIO, DUPLICADO, CON CAMBIOS. BLOCK DE 25X2. Fecha Entrega:                      Cantidad: 2017/04/07                                      1.067					
11FOR030601	CONTROL RENDICION DE GASTOS	BLC	1.040	440,00	457.600,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAMAÑO CARTA, 1/0 COLOR, SIN FOLIO Y EN DUPLICADO. CON CAMBIOS. CLOCK DE 25X2. Fecha Entrega:                      Cantidad: 2017/04/07                                      1.040					
11FOR030657	LISTA DE INVENTARIO	BLC	1.185	550,00	651.750,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAMAÑO CARTA, 1/0 COLOR, SIN FOLIO Y EN TRIPLICADO. CON CAMBIOS. BLOCK DE 25X3. Fecha Entrega:                      Cantidad: 2017/04/07                                      1.185					
11FOR034499	ORDEN DE TRABAJO 8-A	BLC	120	1.350,00	162.000,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO, TAMAÑO CARTA, CON CAMBIOS. SIN FOLIO. BLOCK DE 25X4. Fecha Entrega:                      Cantidad: 2017/04/07                                      120					



ANEXO CONTRATO  
 CONTRATO 1058 ANEXO 2

Cód Proveedor:  
 Proveedor : 5.383.886-3 MANRIQUEZ VASQUEZ MIGUEL OSCAR

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
11FOR034500	ORDEN DE TRABAJO	BLC	1.690	790.00	1.335.100,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO. TAMAÑO CARTA. CON CAMBIOS. SIN FOLIO. BLOCK DE 25X4.					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2017/04/07	1.690				
11FOR034501	ORDEN DE COMPRA REGIONES	BLC	105	1.100.00	115.500,00
Observación : TAMAÑO CARTA. CON CAMBIOS. AUTOCOPIATIVO. 1/0 COLOR. SIN FOLIO. BLOCK DE 50/2.					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2017/04/07	105				
11FOR034820	PLAN MENSUAL DE TRASLADO	BLC	495	440.00	217.800,00
Observación : PAPEL N°9. 140 GRS. TAMAÑO OFICIO 1/1 COLOR. TIRO Y RETIRO. BLOCK DE 25.					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2017/04/07	495				
11FOR034823	AUTORIZACION DE PASEO	TAL	950	280.00	266.000,00
Observación : TAMAÑO CARTA 1/2 (13,5X21). SIN FOLIO. TALON DE (25X3)					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2017/04/07	950				
11FOR035404	RENDICION MOVILIZACION LOCAL	BLC	2.945	420.00	1.236.900,00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO. TAMAÑO CARTA. SIN FOLIO Y EN DUPLICADO. CON CAMBIOS. BLOCK DE 25X2.					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2017/04/07	2.945				



ANEXO CONTRATO  
 CONTRATO 1058 ANEXO 2

Cód Proveedor:  
 Proveedor : 5.383.886-3 MANRIQUEZ VASQUEZ MIGUEL OSCAR

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
11FOR035700	SOLICITUD CERTIFICADO DONACION	BLC	378	475.00	179.550.00
Observación : PAPEL AUTOCOPIATIVO. TAMAÑO CARTA. SIN FOLIO Y EN DUPLICADO. BLOCK DE 25X2. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 378					
11FOR042157	TALONARIO TRANSPORTE	TAL	200	440.00	88.000.00
Observación : CONTIENE 3 HOJAS: ORIGINAL BLANCA, UNA COPIA CELESTE Y UNA COPIA VERDE. TAMAÑO: 21,5X13,5 CM. CORCHETEADO Y PARA SACAR EL ORIGINAL Y LAS COPIAS. AUTOCOPIATIVO. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 200					
11FOR045401	REGISTRO DE ACCIDENTES	BLC	2.210	400.00	884.000.00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. DUPLICADO. CON CAMBIOS. SIN FOLIO 1/0 COLOR. BLOCK DE 25/2. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 2.210					
11FOR050001	ACUERDO HORAS EXTRAS	BLC	532	800.00	425.600.00
Observación : 1/2 OFICIO. AUTOCOPIATIVO. CON CAMBIOS. TRIPLICADO 1/0 COLOR. BLOCK DE 50/3. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 532					
11FOR050002	AUTORIZACIÓN HORAS EXTRAS	BLC	538	725.00	390.050.00
Observación : 21.5X19 CM. AUTOCOPIATIVO. CON CAMBIOS. DUPLICADO. 1/0 COLOR. BLOCK DE 50/2. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 538					



ANEXO CONTRATO  
 CONTRATO 1058 ANEXO 2

Cód Proveedor:  
 Proveedor : 5.383.886-3 MANRIQUEZ VASQUEZ MIGUEL OSCAR

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
11FOR050200	FICHA DE HONORARIOS	BLC	1.500	500,00	750.000,00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. DUPLICADO. CON CAMBIOS. 1/0 COLOR. BLOCK DE 30/2. Fecha Entrega: Cantidad: 2017/04/07 1.500					
11FOR051500	FICHA DE CONTRATACION	BLC	500	700,00	350.000,00
Observación : DOBLE CARTA. AUTOCOPIATIVO. 1/1 COLOR. DUPLICADO. BLOCK DE 20X2. Fecha Entrega: Cantidad: 2017/04/07 500					
11FOR051519	CONTROL MENSUAL PERMISO SINDICATO	BLC	300	560,00	168.000,00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. DUPLICADO. SIN FOLIO. CON CAMBIOS. BLOCK DE 25/2. Fecha Entrega: Cantidad: 2017/04/07 300					
11FOR055700	SOLICITUD MODIFICACION AL CONTRATO	BLC	589	685,00	403.465,00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. TRIPLICADO. SIN FOLIO CON CAMBIOS. BLOCK DE 50/2. Fecha Entrega: Cantidad: 2017/04/07 589					
11FOR055701	SOLICITUD PERMISO OFICINAS	BLC	599	500,00	299.500,00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. DUPLICADO. SIN FOLIO. CON CAMBIOS. BLOCK DE 25/2. Fecha Entrega: Cantidad: 2017/04/07 599					



ANEXO CONTRATO  
 CONTRATO 1058 ANEXO 2

Cód Proveedor:  
 Proveedor : 5.383.886-3 MANRIQUEZ VASQUEZ MIGUEL OSCAR

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
11FOR055702	SOLICITUD TERMINO CONTRATO	TAL	944	840.00	792.960.00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. TRIPLICADO. SIN FOLIO CON CAMBIOS. CON PREPICADO (PARTE INFERIOR). BLOCK DE 50/3. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 944					
11FOR055705	SOLICITUD DE BENEFICIO	BLC	2.105	725.00	1.526.125.00
Observación : 1/2 CARTA AUTOCOPIATIVO. TRIPLICADO. 1/0 COLOR. BLOCK DE 50/3. CON FOLIO DESDE 1012002 (INCLUSIVE) Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 2.105					
11FOR055706	SOLICITUD PERMISOS JARDINES	BLC	5.569	660.00	3.675.540.00
Observación : TAMAÑO CARTA. AUTOCOPIATIVO. TRIPLICADO. SIN FOLIO CON CAMBIOS. BLOCK DE 25/3. Fecha Entrega: 2017/04/07      Cantidad: 5.569					
					Neto : 15.074.500.00
					IVA : 2.864.155.00
					Total : 17.938.655.00

  
 \_\_\_\_\_  
**PROVEEDOR**

  
 \_\_\_\_\_  
**FUNDACIÓN INTEGRA**

